Nama

lengkapnya adalah Syihābuddīn Abū al-Abbās Ahmad bin Rajab bin Taibugā al-

Majdī al-Allā’i bin Abdillāh al-Qāhirī as-Syāfi’ī, atau lebih dikenal dengan

panggilan Ibnu Rajab al-Majdī. Ibnu Rajab Al-Majdī lahir di Kairo Mesir sekitar

tanggal 10 hari pertama bulan Zulhijjah Tahun 767 H / Agustus 1366 M.12

Nama Ibnu al-Majdī (Ibn Majdī), merupakan nisbah dari kakeknya (Ibn

Taibugā al-Majdī al-Allā’i). Ibn Taibugā al-Majdī (kakek Ibnu Rajab al-Majdī)

merupakan salah satu dari ribuan tantara mamluk13, dia juga seorang ilmuan dalam

banyak bidang ilmu termasuk ilmu astronomi.